П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  Э К О Н О М И Ч Е С К О Й  П О Л И Т И К И

 И  Р А З В И Т И Я  Г О Р О Д А  М О С К В Ы

П Р И К А З

  №

О внесении изменений в приказ
от 20.12.2023 № ДПР-ТР-360/23

В соответствии с Положением о Департаменте экономической политики

и развития города Москвы, утвержденным постановлением Правительства

Москвы от 17.05.2011 № 210-ПП, в связи с допущенной технической ошибкой

приказываю:

1. Внести изменения в приказ Департамента экономической политики

и развития города Москвы от 20.12.2023 № ДПР-ТР-360/23 «О корректировке

на 2024–2026 годы установленных долгосрочных тарифов на тепловую

энергию (мощность), поставляемую потребителям казенным предприятием

«Московская энергетическая дирекция» на коллекторах источников тепловой

энергии (котельных)», изложив приложение к приказу в редакции согласно

приложению к настоящему приказу».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 01.01.2024.

Заместитель руководителя                                                                Д.В. Путин

Приложение

к приказу Департамента

экономической политики
и развития города Москвы

от ____________№ ________

Приложение

к приказу Департамента
экономической политики и

развития города Москвы
от 20.12.2023 № ДПР-ТР-360/23

Приложение № 2

к приказу Департамента
экономической политики

и развития города Москвы
от 29.11.2021 № 162-ТР

ТАРИФЫ
на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

казенным предприятием «Московская энергетическая дирекция»
на коллекторах источников тепловой энергии (котельных)

№

п/п

Вид тарифа Год

Вода

Отборный пар давлением Острый и

редуциро-

ванный

пар

от 1,2

до 2,5

кг/см2

от 2,5

до 7,0

кг/см2

от 7,0

до 13,0

кг/см2

свыше

13,0

кг/см2

1.

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

(без учета НДС)

одноставочный

руб./Гкал

с 01.01.2022

по 30.06.2022

2 159,41 – – – – –

с 01.07.2022

 по 30.11.2022

2 168,11 – – – – –

с 01.12.2022

 по 31.12.2023

2 236,87 – – – – –

с 01.01.2024

по 30.06.2024

2 236,87 – – – – –

с 01.07.2024

по 31.12.2024

2 428,33 – – – – –

с 01.01.2025

 по 30.06.2025

2 121,25 – – – – –

с 01.07.2025

по 31.12.2025

2 121,25 – – – – –

с 01.01.2026

 по 30.06.2026

2 121,25 – – – – –

с 01.07.2026

по 31.12.2026

2 133,24 – – – – –

двухставочный – – – – – – –

ставка за тепловую

энергию руб./Гкал

– – – – – – –

ставка за содержание

тепловой мощности

тыс. руб./Гкал/ч в мес.

– – – – – – –

2

№

п/п

Вид тарифа Год Вода Отборный пар давлением Острый и

редуциро-

ванный

пар

от 1,2

до 2,5

кг/см2

от 2,5

до 7,0

кг/см2

от 7,0

до 13,0

кг/см2

свыше

13,0

кг/см2

2. Для населения (с учетом НДС)

одноставочный

руб./Гкал

с 01.01.2024

по 30.06.2024

2 684,24 – – – – –

с 01.07.2024

по 31.12.2024

2 914,00 – – – – –

с 01.01.2025

по 30.06.2025

2 545,50 – – – – –

с 01.07.2025

по 31.12.2025

2 545,50 – – – – –

с 01.01.2026

по 30.06.2026

2 545,50 – – – – –

с 01.07.2026

по 31.12.2026

2 559,89 – – – – –

двухставочный – – – – – – –

ставка за тепловую

энергию руб./Гкал

– – – – – – –

ставка за содержание

тепловой мощности

тыс. руб./Гкал/ч в мес.

– – – – – – –

	1
	2
	3